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Naukowcy z Włoch i Anglii odkryli niedawno nową,
mniej inwazyjną metodę wykonywania tzw. diagnostyki preimplementacyjnej (ang.
preimplantation genetic diagnosis; PGD), czyli badań pozwalających na zidentyfikowanie
wad genetycznych blastocyst wprowadzanych do macicy przyszłej matki na drodze
sztucznego zapłodnienia in vitro.

Do tej pory metoda ta wymagała wykonania biopsji, a co za tym idzie usunięcia z embrionu jednej lub
kilku komórek. Jak się jednak okazuje, zabiegi takie nie są wcale konieczne. DNA dziecka można
bowiem uzyskać z płynu zlokalizowanego w jamie 5-6 dniowej blastocysty, czyli w sposób nie
uszkadzający okolicznych komórek. Choć potwierdzenie tych wyników wymagać będzie jeszcze wielu
badań, dotychczasowe rezultaty wskazują na możliwość znacznego uproszczenia testów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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